
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2025/2026 
(základní informace pro čtyřleté obory) 

  

OBOR 79-41-K/41 gymnázium 
 

1. Vyplněnou přihlášku je nutné podat do 20. 2. 2025 jedním ze tří způsobů: 
 

a) Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní 

klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby 

dle NIA). Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo 

info.identitaobcana.cz  

b) Podáním výpisu vytištěného z online systému (tzv. výpis) 

C) Podáním vyplněného listinného tiskopisu s přílohami (tzv. tiskopis) 

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první, získáte maximum možných 

výhod (proces administrace pro Vás bude od podání přihlášky až po rozhodnutí o 

přijetí nejpohodlnější). 

Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně 

www.dipsy.cz. 

 Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1.2.2025 do 20.2.2025. 

Podrobnější informace o způsobu přihlašování zjistí zákonný zástupce u 

výchovného poradce na ZŠ, popřípadě na odkaze: 

https://www.prihlaskynastredni.cz. 

 
 
2. Pečlivě vyplňte všechny povinné údaje na přihlášce. Nezapomeňte uvést e-mail 

na zákonného zástupce. Do přihlášky uvádějte jméno toho zákonného 
zástupce, který bude následně se školou komunikovat (osobně, písemně či 
elektronicky) Škola může vydávat dokumenty a poskytovat informace pouze 
osobě, která je uvedena na přihlášce.  
 

3. Přílohy, které jsou součástí přihlášky: 
 

Hodnocení prospěchu ze ZŠ – průměrný prospěch za 2. pololetí osmé třídy a 
průměrný prospěch za 1. pololetní deváté třídy. Klasifikaci vám potvrdí příslušná 
základní škola. 
 
Originály nebo ověřené kopie diplomů z okresních, krajských a 
celostátních soutěží vyhlašovaných MŠMT pro uznání bonifikace. Tyto 

http://www.dipsy.cz/


dodatečné body se připočítávají k celkovému skóre za výsledky přijímacích testů 
a prospěch. Uznávají se pouze doklady s rokem vydání 2023 nebo později. 
Doklady lze dodat nejpozději do 11. dubna 2025. Na později předložené doklady 
již nebude brán zřetel. 

 
4. Nevyžadujeme lékařské potvrzení. 
 
5. Uchazeči se statutem cizince podle §20 odst. 4 zákona 561/ 2004 Sb. Školský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů a podle opatření obecné povahy č. j. MSMT-
29772/2022-1, nebudou konat zkoušku z českého jazyka na základě vlastní 
žádosti. Znalost českého jazyka bude ověřena pohovorem, který není bodově 
hodnocen. 

 

Podle opatření obecné povahy č. j. MSMT-29772/2022-1 má cizinec na základě 
žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika 
a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 

6. Všichni přihlášení uchazeči budou konat centrálně zadávané testy z českého 
jazyka a literatury a z matematiky, které poskytuje firma CZVV (vzorové úlohy 
jsou k dispozici na webových stránkách společnosti – www.cermat.cz. 

 

7. Pozvánku s podrobnými časovými údaji obdrží žáci přihlášení ke studiu ve 
stanovené lhůtě.   

 

        1.řádný termín – 11. 4. 2025 
        2.řádný termín – 14. 4. 2025 
 
Po splnění všech kritérií přijímacího řízení může být přijato maximálně 60 
uchazečů. 

http://www.cermat.cz/

